ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Terça-Feira 23 de Dezembro de 2014 • Ano III • N° 111

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2014)

 HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2014)

 RESUMO DE CONTRATO Nº 227/2014

- 2 -

Terça-Feira

23 de Dezembro de 2014

Ano III - N° 111

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 071/2014

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo
Decreto Municipal nº.002/2014 torna público que no Pregão Presencial que se
trata o Edital nº. 071/2014, levado a efeito às 10:15h do dia 18 de dezembro de
2014, destinado a prestação de serviços bancários visando: a) pagamento
da remuneração, proventos e benefícios de servidores ativos e inativos
da Administração Direta, b) pagamento aos fornecedores da
Administração Direta, c) Centralização e manutenção da arrecadação e/ou
cobrança bancária de todos os tributos municipais cobrados pelo
MUNICÍPIO, d) Centralização e processamento da receita municipal, e da
movimentação financeira de todas as contas correntes, inclusive da
Conta Única do MUNICÍPIO e e) Aplicação das disponibilidades
financeiras de caixa do MUNICÍPIO, foi declarada vencedora do certame a

empresa: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ nº

00.360.305/0001-04, com valor  global de R$ 600.000,00 (Seiscentos mil
reais) .

Itaparica, 19 de dezembro de 2014.

Andrea Epifânio de Oliveira
Pregoeira
Publique – se

- 3 -

Terça-Feira

23 de Dezembro de 2014

Ano III - N° 111

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - HOMOLOAGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições
legais que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referente à
modalidade PREGÃO PRESENCIAL;
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município;
Considerando a necessidade na realização da contratação em questão;
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº
071/2014 que tem por objeto: prestação de serviços bancários visando: a)
pagamento da remuneração, proventos e benefícios de servidores ativos
e inativos da Administração Direta, b) pagamento aos fornecedores da
Administração Direta, c) Centralização e manutenção da arrecadação e/ou
cobrança bancária de todos os tributos municipais cobrados pelo
MUNICÍPIO, d) Centralização e processamento da receita municipal, e da
movimentação financeira de todas as contas correntes, inclusive da
Conta Única do MUNICÍPIO e e) Aplicação das disponibilidades
financeiras de caixa do MUNICÍPIO a empresa: CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL com valor global de R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais) em 22
de dezembro de 2014

Encaminhe – se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela.

Itaparica, 22 de dezembro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho

Prefeito Municipal

- 4 -

Terça-Feira

23 de Dezembro de 2014

Ano III - N° 111

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0227/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
MODALIDADE: Pregão Presencial 071/2014
AMPARO LEGAL: LEI 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02 E SUAS
ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ: 00.360.305/0001-04
OBJETO: Prestação de serviços bancários visando: a) pagamento da
remuneração, proventos e benefícios de servidores ativos e inativos da
Administração Direta, b) pagamento aos fornecedores da Administração Direta,
c) Centralização e manutenção da arrecadação e/ou cobrança bancária de
todos os tributos municipais cobrados pelo MUNICÍPIO, d) Centralização e
processamento da receita municipal, e da movimentação financeira de todas as
contas correntes, inclusive da Conta Única do MUNICÍPIO e e) Aplicação das
disponibilidades financeiras de caixa do MUNICÍPIO, conforme características
constantes do Anexo I - Termo de Referência
VALOR GLOBAL OFERTADO PELA CONTRATADA: R$600.000,00
(seiscentos mil reais)
VIGÊNCIA: 60 MESES
DATA DA ASSINATURA: 22 DE DEZEMBRO DE 2014

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

		2014-12-23T15:44:49+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 23/12/2014 15:44:49 -03:00(GMT).;